
 

 

 

PORTARIA N.º 16.656, DE 06/05/2020. 

 

 

PRORROGA PRAZO DE CESSÃO DE SERVIDOR 

À DISPOSIÇÃO DO SAAE-ARACRUZ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS 

DO INCISO III DO ART.55 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006 E DE 

ACORDO COM O PROCESSO N.º 18.507/2019, OFÍCIO N.º 

095/2020/SAAE-ARA E MEMORANDO N.º 340/2020 – GRH/SEMAD; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Prorrogar a cessão do Servidor ELSON COUTINHO GUSTAVO, 

Matrícula 2.820, Artífice de Obras e Serviços Públicos I, ao Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Aracruz - SAAE, em conformidade com o Convênio de Cooperação n.º 

024/2019, pelo período de 90 dias, até a data de 25/06/2020, conforme solicitação contida 

no Ofício n.º 095/2020/SAAE-ARA.  

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Maio de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


